
 
 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend 
B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 

 

Městský úřad Vysoké Mýto   
B. Smetany 92   tel.: +420 465 466 111 ID datové schránky: 47jbpbt 
Vysoké Mýto-Město fax: +420 465 466 110 www.vysoke-myto.cz   
566 01 Vysoké Mýto      radnice@vysoke-myto.cz 
 

 
Spisová značka: 
Naše číslo jednací: 
Spis. znak: 
Skart. znak/ lhůta: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Datum:                    

MUVM/002027/2023/02 
MUVM/008129/2023 
280.23 
S/5 
Renata Švadlenová 
465 466 248 
01.02.2023 

  

 
Počet listů:2 

 
Počet příloh:1 

 
Počet listů příloh:1 

 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend, příslušný orgán státní 
správy ve věcech provozu na pozemních komunikacích dle § 124 odst. 1, 6 zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zák. o provozu na PK), na základě žádosti obce 
Dobříkov, IČ 00278718, se sídlem Dobříkov 29, 566 01 Vysoké Mýto a po projednání s Policií 
České republiky, Územním odborem Ústí nad Orlicí, Dopravním inspektorátem, 

s t a n o v u j e  
v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zák. č. 361/2000 Sb.  

místní úpravu provozu  

na pozemní komunikaci na pozemku p.č. 876/2 v k.ú. a obci Dobříkov, která bude provedena 

- vyznačením symbolu dopravní značky „Zpomalovací práh“ (č. A 7b) a dodatkové tabulky 
„Počet“ (č. E 1) s uvedeným údajem „7 x“, a to na stávající svislou dopravní značku „Zóna s 
dopravním omezením“ (č. IZ 8a) s vyobrazením dopravních značek „Křižovatka“ (č. A 3) a 
„Nejvyšší dovolená rychlost“ (č. B 20a) s údajem „30“, a to při pravé straně nově 
vybudované pozemní komunikace, za křižovatkou se sil. II/315;  

- vyznačením symbolu dopravní značky „Zpomalovací práh“ (č. A 7b) a dodatkové tabulky 
„Počet“ (č. E 1) s uvedeným údajem „7 x“, a to na stávající svislou dopravní značku „Konec 
zóny s dopravním omezením“ (č. IZ 8b) s vyobrazením dopravních značek „Křižovatka“ (č. 
A 3) a „Nejvyšší dovolená rychlost“ (č. B 20a) s údajem „30“, a to při pravé straně nově 
vybudované pozemní komunikace, před křižovatkou se sil. II/315, 

a to v místech vyznačených v situaci s názvem „KOORDINAČNÍ SITUACE STAVBY“, která je 
přílohou tohoto stanovení místní úpravy provozu.  

Při realizaci místní úpravy provozu na předmětné silnici bude dodrženo následující: 

1)   Provedení a vyznačení symbolu svislých dopravních značek bude realizováno v souladu s 
ustanovením § 1, 2, 4, 8, 9 vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích. 

2)    Doplnění symbolu dopravní značky na stávající svislé dopravní značky bude realizováno 
odbornou firmou na náklady žadatele o stanovení místní úpravy provozu, tj. obce Dobříkov, IČ 
00278718, se sídlem Dobříkov 29, 566 01 Vysoké Mýto. Datum realizace bude žadatelem 
bezodkladně písemně sdělen na Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend. 

3)     Svislé dopravní značky budou instalovány v souladu se Zásadami pro dopravní značení na 
pozemních komunikacích, Technické podmínky – TP 65, v platném znění. 

4)   Budou splněny níže uvedené podmínky uvedené v souhlasném stanovisku Krajského 
ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravního inspektorátu Ústí nad Orlicí, ze dne 06.01.2023 
pod č.j. KRPE-1741-2/ČJ-2023-171106, kterými jsou: 

a)   Na silnicích se smí užívat jen dopravních značek uvedených ve vyhlášce MDS č. 
294/2015 Sb., v platném znění, kterou se provádějí pravidla silničního provozu na 
pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích.  



 
 
 
 

  
 

 2 

Provedení dopravních značek včetně odstínů barev, materiálů a rozměrů musí odpovídat 
ČSN EN 12899-1 Změna Z1 - „Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé dopravní 
značky". 

b)  Jako závaznou lze užít publikaci "Zásady pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích TP 65", které vydalo Centrum dopravního výzkumu Brno a bylo schváleno 
Ministerstvem dopravy a spojů pod č.j. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 31.7. 2013. 
 

c)   Dopravní značky musí být udržovány pravidelným čištěním a obnovou v náležitém stavu, 
aby byla zajištěna jejich funkce k zabezpečení jejich včasné viditelnosti a správné 
čitelnosti. Dále musí být zabezpečeny proti deformaci, pootočení a posunutí. 

 

5)   Doplnění symbolu svislých dopravních značek bude provedeno tak, aby v předmětném 
prostoru nedošlo k poškození podzemních a nadzemních inženýrských sítí. 
 

O d ů v o d n ě n í :  

Dne 09.01.2023 byla na Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend (dále jen 
správní orgán) přijata žádost obce Dobříkov, IČ 00278718, se sídlem Dobříkov 29, 566 01 Vysoké 
Mýto, o stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci na pozemku p.č. 876/2 v k.ú. a 
obci Dobříkov, které spočívá ve vyznačení symbolu dopravní značky A 7b a dodatkové tabulky 
E 1, a to na stávající svislé dopravní značky IZ 8a a IZ 8b, v místech zakreslených v situaci 
s názvem „KOORDINAČNÍ SITUACE STAVBY“. 

Důvodem doplnění symbolu dopravní značky A 7b a dodatkové tabulky E 1 na stávající svislé 
dopravní značky IZ 8a a IZ 8b, které byly stanoveny opatřením obecné povahy na žádost žadatele 
dne 02.10.2020 pod č.j. MUVM/066928/2022, je zajištění informovanosti účastníků provozu na 
příčné zpomalovací prahy, které byly umístěny na předmětnou pozemní komunikaci v obci 
Dobříkov, a to v rámci akce s názvem „ZTV 21 RD K.Ú. DOBŘÍKOV“. 

K navržené místní úpravě provozu bylo vydáno souhlasné stanovisko Policie České republiky, 
Územního odboru Ústí nad Orlicí, Dopravního inspektorátu, ze dne 06.01.2023 pod č.j. KRPE-
1741-2/ČJ-2023-171106. 

Při posuzování žádosti vycházel správní orgán ze situace v místě, z podkladů žádosti, z vyjádření 
PČR DI a z podmínek stanovených v § 78 zák. o provozu na PK. 

Předmětné dopravní zařízení dle tohoto stanovení, je užito v takovém rozsahu a takovým 
způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 

P o u č e n í :  
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend si vyhrazuje právo toto stanovení 
zrušit nebo změnit, pokud si to bude vyžadovat bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 
komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem. 
 
 
 
 

Bc. Kristýna Šťastná v.r. 
vedoucí odboru  

 
Obdrží  
Obec Dobříkov, Dobříkov 29, 566 01 Vysoké Mýto 
 

dotčený orgán 
Policie ČR, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, Tvardkova 1191, 562 27  Ústí nad 
Orlicí   
 

Příloha 
Situace s názvem „KOORDINAČNÍ SITUACE STAVBY“ 


		2023-02-02T06:20:17+0100
	Kristýna Šťastná


		2023-02-02T05:20:45+0000
	Not specified




